Terca-feira, 9 de Março de 2004 I SÉRIE - Número 9

BOLETIM DA REPUBLICA
PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

SUPLEMENTO
IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE

A V I S O

A matér ia a publicar no « B o l e t i m d a R e p ú b l i c a »
d e v e ser remet ida e m cópia dev idamente autent icada,
u m a por c a d a assunto, donde conste, a l é m das indi-
cações necessár ias para esse efeito, o averbamento
seguinte, ass inado e autenticado: P a r a publ icação no
«Boletim da República».

SUMÁRIO
Presidênçia da República:

Despacho Presidencial n.° 7/2004:

Reconduz Mário Fumo Bartolomeu Mangaze no cargo de
Presidente do Tribunal Supremo.

Despacho Presidencial n.° 8/2004:

Nomeia Luís Filipe Ferrão Castel-Branco Sacramento para
o cargo de Vice-Presidente do Tribunal Supremo.

Primeira-Ministra:

D e s p a c h o :

Nomeia Domingos Estêvão Valente Tuto para o cargo de Sub-
director do Instituto Superior de Ciências de Saúde (ISCISA).

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

D e s p a c h o Presidencia l n.° 7 /2004

de 9 de Março

Através do Despacho Presidencial n.° 28/98, de 28 de
Dezembro, o Presidente da República reconduziu Mário
Fumo Bartolomeu Mangaze para o cargo de Presidente do
Tribunal Supremo.

O artigo 43 da Lei n.° 10/92, de 6 de Março, estabelece
o período de cinco anos para o exercício do referido cargo
e permite a sua recondução.

Tendo decorrido o prazo legalmente estabelecido, no uso
da competência que me é conferida pela alínea g) do ar-
tigo 120 da Constituição da República, reconduzo Mário
Fumo Bartolomeu Mangaze no cargo de Presidente do
Tribunal Supremo.

Publique-se.

O Presidente da R e p ú b l i c a , JOAQUIM ALBERTO CHISSANO.

D e s p a c h o Pres idencia l n.° 8 /2004

de 9 de Março

No uso das competências que me são conferidas pela
alínea g) do artigo 120 da Constituição da República, nomeio
Luís Filipe Ferrão Castel-Branco Sacramento para o cargo
de Vice-Presidente do Tribunal Supremo.

Publique-se.

O Presidente da R e p ú b l i c a , JOAQUIM ALBERTO CHISSANO.

PRIMEIRA-MINISTRA

D e s p a c h o

Nos termos do n.° 2 do artigo 14 do Decreto n.° 47/2003,
de 24 de Dezembro, nomeio Domingos Estêvão Valente Tuto
para o cargo de Subdirector do Instituto Superior de Ciências
de Saúde (ISCISA).

Maputo, 5 de Março de 2004. — A Primeira-Ministra, Luísa
Dias Diogo